



Büyükşehir Belediyelerinin Planlama Altına Aldıkları Rekreasyon Projelerinin Değerlendirilmesi

Rabia YELDOĞAN*

Yusuf ŞAHİN**

Kübra BENGİ***

Öz

Bu çalışmanın amacı; büyükşehir belediyelerinin rekreasyon temelli projelerin belirlenmesi ve projelerin değerlendirilmesidir. Çalışma, literatür tarama yöntemi yoluyla derleme niteliğinde olup; verilerin elde edilmesinde doküman inceleme yöntemi kullanılmış ve bu doğrultuda belediyelerin resmi internet sayfaları ve basın yayın kaynaklarından faydalanılmıştır. 31.03.2019 yerel seçimlerinde göreve gelen ve 2.000.000-5.000.000 arası nüfusa sahip olan; Adana, Antalya, Bursa, Gaziantep, İzmir, Konya ve Şanlıurfa Büyükşehir Belediyeleri'yle sınırlanmıştır. Elde edilen verilere göre, rekreasyon projelerinin benzer olması vatandaşların beklentilerinin birbirine yakın olduğunu göstermekte olup rekreasyon bilincinin artırması adına önemli bir misyona hizmet etmekte olduğu söylenilebilir. Sunulan rekreasyon projelerinin hizmet çeşitliliğini artırmak, her kesime hitap etmesi, ulaşılabilirliği kolay, kişilerin boş zamanlarını etkin ve verimli geçirmeleri konusunda oldukça önemlidir.

Anahtar Kelimeler: Büyükşehir Belediye, Proje, Rekreasyon, Yerel Seçimler

Makale Türü: Derleme Makale

Evaluation Of Recreation Projects Planned by Metropolitan Municipalities

Abstract

The objective of this study is; determination of recreation-based projects of metropolitan municipalities and the evaluation of projects. Those who took office in the 31.03.2019 local elections and have a population between 2,000,000 and 5,000,000 It is restricted to Adana, Antalya, Bursa, Gaziantep, İzmir, Konya and Şanlıurfa Metropolitan Municipalities. The study is a compilation through the literature review method. The document analysis method was used to obtain data, and the official websites of the municipalities and press sources were benefited for it. In conclusion, the similarity of recreation projects shows that the citizens' expectations are close to each other, and it can be said that they serve an essential mission to increase the awareness of recreation. It is significant for the recreation projects to increase the variety of services, appeal to every segment, be easily accessible, and enable people to spend their leisure time effectively and efficiently.

Keywords: Metropolitan Municipalities, Project, Recreation, Local Elections

Article Type: Review Article

*Yüksek Lisans Öğrencisi, Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Beden Eğitimi ve Spor Anabilim Dalı, yeldoganrabia@gmail.com, ORCID No:0000-0002-8974-2857.

**Yüksek Lisans Öğrencisi, Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Beden Eğitimi ve Spor Anabilim Dalı, yfsfn@gmail.com, ORCID No:0000-0002-1039-8169.

***Yüksek Lisans Öğrencisi, Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Beden Eğitimi ve Spor Anabilim Dalı, kubrabengi@gmail.com, ORCID No:0000-0002-7828-4184.

1. GİRİŐ

lkede eŐitli llerdeki topluluklarda hayatlarını srdren bireyler, ortak ve yerel kapsamdaki ihtiyalarını yerine getirmek hedefiyle hukuk dzeni ortamında meydana getirilmiŐ anayasal kurumlara yerel ynetimler diye ifade edilebilir. Yerel ynetimler halkın ortak gereksinimlerini ve hizmetlerini karŐılayan, belli bir nfus sayısının stnde resmi bakımdan teŐkilatlanmıŐ kuruluşlar diye de belirtilebilir (Tamer,1998: 20-23).

Yerel ynetimler, yerel hizmetlerle alakalı politika seerken ve hizmet uygularken halkın yapısını gz nnde bulundurmalıdır. Btn bireyler, yerel ynetim hizmetlerini alırken eŐit ve adil Őekilde faydalanma hakkına sahiptir ve ayrımcılıđa yol amaması esastır (Oktay, 2013: 37-41; Akt Aydın ve Birol, 2019). Yerel ynetim, merkezi ynetime nazaran ekonomik, sosyal ve siyasal ynden yurttaŐların daha denk yaŐam idame etmelerine yardım sađlarlar. YurttaŐların temsil ve katılım imknlarından yararlanılarak daha denk siyasal evre ierisinde hayatlarını srdrme olanakları, yerel ynetimlerde kapsam alanı fazladır. lke seviyedeki politikalara kıyasla yerel taleplere bakılarak biimlenen politikaların ve yerel kaynakların fazla aktif kullanılması ekonomik ynden denk evre oluŐumuna katkıda bulunurlar. Yerel deđer kltrlerin milli ve evrensel kltrler karŐısında kollaması ve ilerletilmesine yardımda bulunma ayrıca yoksul kesimler, engelliler, yaŐlılar ve ocuklar gibi dezavantajlı kesimleri kapsayacak aktif hizmetlerle kltrel ve sosyal ydende daha denk evre sađlayabilirler (Oktay, 2013: 37-41).

Yerel ynetimler bir bakıma yerel hizmetlerden mesul teknik bir kuruluŐken teki bakımdan ise yerel siyasetin odađını sađlamaktadır. Kamu idaresinin vatandaŐlarla i ie kurumlarından biri olan yerel ynetimler, yerel kapsamdaki gereksinimlere dair ok taraflı ve kapsamlı mesuliyeti bulunmaktadır. YurttaŐlara i ie oluŐu, esnekliđi, abuk karara varabilmesi, ynetiŐime ve siyasal katılıma uygun olması yerel ynetimlerin politika ve uygulamaların odađı ve baŐlıca ortađı durumuna gelmektedir (Oktay, 2013: 37-41). lkemizde 2000’li senelerinde yerel ynetimlerde ortaya ıkan ve yeni adımlarla srdrlebilen reform dzenlemeleriyle mhim ilerleme sađlanmıŐtır. Yerel ynetimler ierisindeki belediyelerin vazife ve sorumluluk alanı byyerek, kentteki yerel hizmetlerin mhim kısmından yetkili kuruluŐ durumuna gelmiŐtir (Oktay,201: 37-41). Belediyeler, yerel ynetimlerin ierisinde kamuya en yakın ve i ie olan mhim bir ynetim kurumu olarak belirtilmektedir. Belediyeler genel anlamda yerel ve ortak gereksinimleri yerine getirmek amacıyla kurulan ynetim kuruluŐlarıdır. 5393 sayılı Belediye Yasasının 3. Maddesine bakıldıđında Belediye, “Belde sakinlerinin yerel ortak kalitedeki gereksinimlerini yerine getirmek amacıyla oluŐan ve karar organı semenler tarafından seilerek oluŐturulan, ynetim ve finansal zerkliđe sahip kamu hukuki kiŐisidir” diye ifade edilmiŐtir. 5393 sayılı Belediye Kanununun 14. maddesine bakılarak; belediye, yerel ortak kalite koŐuluyla; a)“Bayındırlık, su ve kanalizasyon, ulaŐım benzeri Őehirsel alt yapı; cođrafı ve Őehir bilgi sistemleri; evre ve evre sađlıđı, temizlik ve katı atık; zabıta, itfaiye, acil yardım, kurtarma ve ambulans; Őehir ii trafik; defin ve mezarlıklar; ađalandıırma, park ve yeŐil sahalara; konut; kltr ve sanat, turizm ve tanıtım, genlik ve spor; toplumsal hizmet ve yardım, nikh, meslek ve yetenek sađlama; ekonomi ve ticaretin ilerletilmesi hizmetleri yerine getirir ve getirtilir.” BykŐehir belediyeleri ve 50.000 nfusu aŐan belediyeler, kadınlar ve ocuklar iin koruma evi aar.” b) “Devlete ait her seviyedeki okul binalarının inŐaatı ile bakım ve onarımını gerekleŐtirebilir ya da bunu sađlatabilir; eŐitli ara, gere ve malzeme gereksinimlerini sađlayabilir; sađlık konusunda eŐitli kuruluŐlar aası ya da iŐletebilmesi; kltr ve dođa varlıkları ile tarihi dokunun ve Őehir tarihi aısından mhim yeri olan alanların ve iŐlevlerinin korunmasını sađlayabilir; bu hedefle hizmet ve onarımını yapmak, korunması muhtemel olmayanları orijinalini birebir tekrardan inŐa edebilir. Gerekli olduđunda, đrencilere, amatr spor kulplerine malzeme temin ve gerekli yardımı oluŐturur, eŐitli spor msabaka ve yarıŐlar organize ederek, lkede

ve lkeye nemli derecede bařarı sađlayan ya da dereceye giren sporculara belediye meclisi onayıyla mkfatlandırabilir. Gıda bankacılıđı yapabilir.” (2005 Tarih d) İlgili kanunda belirtilen belediyelerin hizmetlerini uygulanmasında nem sırasının, belediyenin finansal hali ve hizmetin ivediliđi gz nnde bulundurarak oluřturacađı, hizmetlerin halka yakın blgelerde ve elveriřli metotlarla uygulanacađı, hizmet uygularken dezavantajlı gruplarada durumlarına elveriřli metotlar yapacađını ifade edilmiřtir. Ayrıca 3030 sayılı “Bykřehir Belediyelerinin Ynetimi Hakkında Kanun Hkmnde Kararnemenin Deđiřtirilerek Kabul Hakkında kanunda bykřehir belediyelerine spor, eđence, dinlenme alanları oluřturmak oluř tutturmak, iřletip alıřıp ve alıřtırması sorumluluk yklenilmiřtir. 3530 sayılı Beden Terbiyesi Kanunu’nun 10. maddesine gre, bir ynetim kademe merkezi olmayan beldelerde, beden terbiyesi iřlerine sađlamak ve srdrmek belediyelerin sorumluluđunu net bir řekilde ifade edilmiřtir. 3289 sayılı Genlik ve Spor Genel Mdrlđ’nn Teřkilat ve Grevleri Hakkında Kanunu’nun 14. Maddesine gre, spor kompleksleri oluřturmak ve il btcesine yardım sađlama belediyelere vazifelerindedir.

Belediyeler, hizmet eřitliliđinin geliřtirip ve arttırmasında yerel toplumun gereksinimlerini belirleyici rol oynamakta (Negiz, 2011: 323-341), temel grevleri toplumun gereksinim ve taleplerine gre hizmetler uygulanması gerekliliđini belirtilebilir. Belediyelerin temel grevlerinden biri de kiřilerin devamlı deđiřken olan beklentilerini gz nnde bulundurarak fiziksel geliřim, yaratıcılıkların ilerletilmesi, dinlenme ve sosyalleřme benzeri gereksinimlerini yerine getirmek, rekreasyon aktivitelerine zendirmek, devamlı ilerleterek rekreasyon program ve hizmetleri uygulamak olduđu belirtilebilir. Kiřiler, eřitli aktivitelere; eđlenme, dinlenme, bilgi, yeteneklerini ilerletme, alıřmak, sosyal ve ailevi sorumlulukları haricinde ierisinde yer alacak sosyal ortamı bytmek maksadıyla katılımda bulunurlar (Yetim, 2011: 92-99). Sosyal, psikolojik, kltrel ve biyolojik bir varlık olan insanın sosyalleřme gereksinim yapısının ve dođasının bir geređi olarak dřnlmektedir. Ryff (1989) diđerleriyle olumlu iliřkileri; bařkalarıyla net ve gvenilir iliřkiler kurma ve gl empati ve sevgi duyguları olarak tanımlamıřtır (Aydın, Birol ve Temel, 2018: 1541-1550). İnsanın iinde bulunduđu yakın ve uzak evresi ile kurduđu iliřkiler ve bu iliřkinin kalitesi bireyleri sosyalleřme srecini de etkilemektedir. Yavuzer (1998)’e gre bireyin hayatının en byk bařarısı, sađlıklı ve dengeli bir sosyalleřmeye ulařmasıdır (Birol, Temel ve Aydın, 2018: 459-477). Gnmz toplumlarında “rekreasyon” kavramı giderek nem sađlamakta rekreasyon etkinliđinin kiřisel ve sosyal yararlarına bakıldıđında kiřiler etkinliklere katılımıyla bir yařam biimine dřnlmektedir (Birol ve Aydın, 2019: 1474-1485b). Ayriyeten yerel ynetimler geliřim dnemindeki ocukların genlerin sađlıklı kiřiler olabilmesinde, yetiřkin ve yařlıların sađlıklı, uzun, nitelikli hayat devam etmelerinde mhim bir grev benimsemiřlerdir (Yalnkaya, 2013: 20-25). Bu geliřimlerin ana sebepleri; kiřilerin yařam niteliklerinde artma beklentisi, toplumlardaki sosyo-kltrel farklılařma, sađlıklı olma zerine bilgilenme ve medyanın alakası en nemli nedenler arasında yer alabilir. Belediyeler rekreasyonel aktivitelerinin programlanması ve bunu halkın iinde var olan farklı hedef kitlelere ulařtırılmasında nemli hizmetler dřmektedir. Konuyla alakalı geliřmiř birok Avrupa lkelerinin spor ynetim sistemleri incelendiđinde belediyelerin kitle sporu ve rekreasyon etkinliklerine olabildiđince alıřıldıđı net bir řekilde grlebilmektedir (Akdenk, 1989: 173-174). Rekreasyonel etkinliklerine duyulan gereksinimler, řahsi bakımdan; fiziksel sađlık ilerlemesinin sađlanma, ruh sađlıđı kazandırılma, bireyi sosyalleřtirme, yaratıcılık, řahsi beceri ve kabiliyetini ilerletmek, iř bařarısı ve verimliliđine etkisi, ekonomik hareketlilik, bireyi memnun kılmasıdır. Toplumsal bakımdan; dayanıřma ve kaynařmayı elde etmek, demokratik toplum oluřturulması, rekreasyona duyulan gereksinim sebeplerinin bir kısmını meydana getirmektedir (Karakkk, 2001: 103’ten akt. Aydın ve Birol, 2019: 1399-1406). Rekreasyon trlerini kategorileřtirmesinde pek ok ltlerin olmasında en byk sebebi rekreasyonun ok eřitli oluřumudur. Bu sebepten net řekilde yapılması kolay deđildir (zbey ve elebi, 2003: 15’ten akt. Birol

ve Aydın, 2019: 489-497a). Rekreatif faaliyetler aktif veya pasif, bireysel veya grup, gen ve yaŐlı, kadın ve erkek, aık ya da kapalı meknlerde rastgele zaman diliminde gerekleŐtirebilecek faaliyetler olduđundan tr kiŐiler eđlenme, dinlenme ve geliŐmelerini oluŐturan ve nitelik sahası sınırı olmayan, yer zaman fark etmeksizin herkese hitap edebilecek aktivitelere katılm sađlayarak, kiŐiler kendilerini anlatabilme, gizil potansiyellerini meydana koyma ve ilerletme, yaratıcılıđında artım, beden ve ruh sađlıđına sahip ıkma olanaklarını elinde bulundurur. lkemiz bakımından da belirtilen nedenlerden tr boŐ zamanları geirebilecekleri programlar yaratmak mecburiyettir (Tamer, 1998: 20-23). Bu zorunluluklar lkemizde kamunun byk bir oranının hayatını devam ettirdiđi bykŐehir belediyeleri ve ile belediyeleri kapsamında yapılan hizmet ve yatırımlar ehemmiyet iermektedir. Belediyelerin yapmıŐ olduđu hizmetlerin yanı sıra spor ve rekreatyon hizmet ve yatırımlarıyla yakın dnemlerde farkındalık meydana getirmektedirler (TapŐın ve Atalı, 2017: 186-200). BykŐehirlerdeki yerel ynetimler; bireylere boŐ zamanlarını kaliteli geirmesi imknı sunarak rekreatyon kavramını đretip, bireylerin alıŐma, hayat ve geim zorluklarından bir nebze de olsa uzaklaŐtırmaya alıŐır ve hayat niteliklerini ođaltmayı hedeflerler (GmŐ, 2016: 25-27). Yerel ynetimler deđiŐik hedef kitlelerine bakılarak uygun program oluŐturmayı amalamalıdır. Programların farklılaŐan sosyo-ekonomik Őartlar, beklentiler ve ynelimlerle beraberinde deđiŐim grlmektedir. Yerel ynetimler deđiŐimleri gz nnde bulundurmalı, rekreatyon hizmetlerini nemseyerek; kentlerindeki ocuk, gen, yetiŐkin, yaŐlı ve engelli yurttaŐlarına dnemin taleplerine elveriŐli hizmetler yaparak teŐkilatlandırma biimi dair abalarını arttırmalıdır (zdađ, 1996: 43-44).

Bu alıŐmanın amacı; Trkiye'deki bykŐehir belediyelerin rekreatyon hizmetleri ve yatırımlarıyla ilgili yapılan ve bireylerin yaŐam kalitesini arttırmaya ynelik yapılmıŐ olan projeleri deđerlendirmek zere yapılan bir alıŐmadır. alıŐma kapsamında 2020 yılı Trkiye nfus sayım verilerine bakılarak, 31 Mart seimlerinden sonra belediye nfus sayıları 2.000.000 ve 5.000.000 arasında yer alan iller baz alınmıŐ olup; İzmır 4.367.251, Bursa 3.056.120, Antalya 2.511.700, Adana 2.237.940, Konya 2.232.374, Őanlıurfa 2.073.614 ve Gaziantep 2.069.364 illeri alıŐmaya dahil edilmiŐtir. Bu bađlamda yapılan alıŐmada belirlenen illerin BykŐehir belediyelerinin rekreatyon amalı hizmetlere ne kadar yer verildiđini tespit edilmesi ve bu anlamda yapılacak gelecek alıŐmalara kaynak olma zelliđi gstermesi dŐnlmektedir.

2. İLLERE İLİŐKİN BİLGİLER

2.1. İzmır

İzmır, Trkiye nfusunun yođun olduđu nc ilidir. 2019 senesi verilerine bakılarak nfusu 4.367.251'dir. İzmır'de 30 ile ve 1.297 mahalle bulunmaktadır. İzmır BykŐehir Belediyesi yerel seimlerden sonra rekreatyon amalı yer verdiđi projelere bakıldıđında; Portakal Vadisi Rekreatyon Alanı projesi ile Buca ilesindeki 200 bin metrekairelik saha kent parkına dnŐtrlecek su toplama havzası olma niteliđini koruyarak sahayı iyileŐtirmeyi amalayan proje ierisinde kafeterya, piknik mekanı, ocuk oyun mekanları, koŐu yolu, yryŐ yolu ve bisiklet yolu, seyir ve teraslar, eđitim baheleri, amfi, glet benzeri unsurları kapsayacaktır. Proje Sign of the City Awards 2019 'da Kent ve Mimarlık grubunda en iyi kentsel tasarım birincilik ve 2019 Uluslararası yapılan Uluslararası Srdrlebilir Yapılar Sempozyumu kapsamındaki En İyi Srdrlebilir Uygulamalar yarıŐmasında Srdrlebilir evre dalında dller alınmıŐtir (izmir.bel.tr). Dr. Behet Uz Rekreatyon Alanı Yenileme Projesi 2020 baŐlarında baŐlamakla birlikte 2021'de hizmete aılması planlanmaktadır. İzmır Krfezine hakim Őehir balkonu, FIFA llerinde futbol sahası koŐu yolu ve bisiklet yolu, trafik parkı, oyun, spor ve piknik mekanları bulunacaktır. Seyir teraslarına spor malzemeleriyle fonksiyonlar sađlayacak mevcut yapısal alanlara kentsel donatılarla zenginleŐtirilecek dŐnlmektedir. Olivelo İzmır Kent eperinde Ekolojik Ortak YaŐam Alan Fikir Projesi İzmır'deki 35 YaŐayan Parktan biri olarak retim ekonomik,

ekolojik deđer ve yaŐam pratikleri bađlamında kent kltrne bir katkı sađlanması beklenmektedir. Meles YeŐildere Kent GiriŐi Rekreyon Alanı Projesi (YeŐil Vadi) 1milyon metrekarelik bir alanda yapılması dŐnlmektedir. Kadife –YeŐildere blgesi dzenleme, yeniden iŐlevlendirme iin 540 bin metrekare alan dŐnlmŐtr. Uzundere Rekreyon Alanı Projesi'nden 100 bin metrekare alan kazanılacaktırBelediye proje kapsamında Uluslararası bir yarıŐma dzenlenmesi iin alıŐmalar baŐlatmıŐtır. Yelki Rekreyon Alanı Projesi ile (Olivelo Zeytin Bisiklet Rotası Ekolojik Aktivite Alanı)570 bin metrekare alan kazanılacaktır. Gzelbahe ilesinde Yelki Rekreyon Alanı Projesi (Olivelo Zeytin Bisiklet Rotası Ekolojik Aktivite Alanı) kapsamında yryŐ, gezinti, koŐu, dinlenme, oyun, gastronomi, yarıŐma alanı, bisiklet ve zeytin rotalarıyer almaktadır. Bu proje ierisinde bulunduđu eŐitli aktiviteler sayesinde gelecekte ok nemli bir ekolojik istasyon olma potansiyeline sahip olacađı dŐnlmektedir.

KavŐak Viyadk Altları Projesiyle toplam 400 bin metrekare yeŐil alan kazandırılacak. Uzundere Rekreyon Alan 1-2 Etaplar Projesi bulunmaktadır. Olimpik ve yarı olimpik yzme havuzları projesinde AŐık Veysel Rekreyon Alanı ierisinde yapılacak yarı olimpik havuz projesi uygulanmaya baŐlanmıŐtır. GreŐme Dođa KeŐif Parkı ve KuŐaklararası EtkileŐim Merkezi ocukların dođada oyun oynama keŐfetme imknı sađlayacak ve kuŐaklararası etkileŐim ile bilginin ve tecrbenin de srdrebilirliđini sađlayacaktır. Proje, En İyi Srdrebilirlik Uygulamalar YarıŐmasında birincilik almıŐtır. Kltrpark Projesi 156 metre kara yeŐil alan toplamda 421 bin metrekarelik sahasıyla Kltrpark; 1850 metrelik tartan pisti, yzme havuzu, kapalı spor salonu, tenis kortu ile 13.500 metrekarelik sahada kurulan lunapark iermektedir. Sosyal kltrel etkinlik alanları olarak Atatrk Aık hava Tiyatrosu, İsmet İnn Sanat Merkezi, İzmir Sanat Fuar, Evlendirme Dairesi, ParaŐt Kulesi Genlik Tiyatrosu, ResimHeykel Mzesi, Tarih ve Sanat Mzesidir. Bu proje bitki dokusunu yenilenebileceđi var olan bazı binalar yeniden kullanıma kazandırılıp bir kısmını ise yıkımının planlanması aŐamasındadır.

2.2. Bursa

Bursa, Trkiye nfusunun yođun olduđu drdnc ilidir. 2019 senesi verilerine bakılarak nfusu 3.056.120'dir. Bursa'da 17 ile ve 1061 mahalle bulunmaktadır. Bursa bykŐehir belediyesi Millet Bahesi Projesinde Sođanlı 'da 110 bin metrekare arazi zerine kurulacak proje kapsamında ocuk oyun alanları, yeŐil alanlar, koŐu yolu, fitness ve aktivite alanları yer alacaktır. Teoman zalp Parkı Projesinde 10 yıldır til haldeki amfi tiyatrosu ile gnmzde ihtiyaları karŐılamayan 110 bin metrekarelik alanın yryŐ ve bisiklet yolları, dinlenme alanları ve peyzaj dzenlemeleri yapılması planlanmaktadır. Yıldırım ilesinde 225 bin metrekarelik alan zerine yapılması planlanan Vakıf Kent Parkı ve Spor Tesisleri Projesi kapsamında boks ve greŐ salonları, yzme havuzu, sporcu misafirhanesi, iki futbol sahası, seyirci tribn, lunapark, kafeterya, 11 bin metrekarelik glet, tematik parklar ve otopark mevcuttur. Yıldırım ilesinde 220 bin metrekare alanı kapsayan Gkdere Kent Projesi bnyesinde amfi tiyatro, restoranlar, dinlenme alanları, kafeteryalar ve yeŐil alanlar mevcut olmaktadır. rnl Park Projesinde 500 bin metrekare alan zerinde Millet Bahesi uygulaması yapılacaktır. 86 bin metrekare alan ieren eltik Tematik Park ve terminal arkasında Tematik Park Projeleri bulunmaktadır. Dađyenice Karavan Parkı Projesiyle 500 bin metrekarelik tabiatla uyumlu alanları kapsamaktadır. DemirtaŐ Barajı Eđlence Parkı ve Mesire Alanı Projesi kapsamında 93 bin metrekare yeŐil alan kazandırılacak. Gkdere ocuk Aktivite Ky ve Trafik Eđitim Parkı Projesi 200 bin metrekare alan ile 6 mahallenin nefes alacađı mekn oluŐturulacaktır. Bursa BykŐehir Belediyesi yeŐil alanları kente kazandırma alıŐmalarından biri Yıldırım ilesinde Hacivat Deresi dođu yakasında 28 bin metrekare alan yeni projeler hazırlanacađı ve bir diđer alıŐma Kestel ilesindeki Mandıras Deresi Proje kapsamında 1 kilometrelik bir hat bulunmaktadır. Dere ıslahı ile ilgili alıŐmalarda toplam 10 bin metrekare saha

ierisinde yryŐ parkurları, spor ve dinlenme meknları olarak park kazandırılması dŐnlmektedir. Bursa BykŐehir Belediyesinde katı atıkların toplandıđı Hamitler Katı Atık Depolama Alanı Parkı Projesi bulunmaktadır. Bu proje 11 mahallede yaklaşık 300 bin nfusa hitap etmiŐ olacaktır (bursa.bel.tr).

2.3. Antalya

Antalya, Trkiye nfusunun yođun olduđu beŐinci ilidir. 2019 senesi verilerine bakılarak nfusu 2.511.700'dr. Antalya'da 19 ile ve 910 mahalle bulunmaktadır. Kentsel dnŐm alıŐmaları ile Masa Dađı rekreasyon projesiyle 1 milyon metrekarelik yeŐil alan ve rekreasyon alanı oluŐturulmuŐtur. Őehrin stresinden uzak bir aktivite imknı sunmak amalı Macera Parkı Projesi bulunmaktadır. 24 bin metrekarelik alan zerinde bulunan alabalık tesisi yerine Mesire Alanı yapılması planlanmaktadır (www.antalya.bel.tr). Lara Kent Park Projesi, Antik YryŐ Yollar Projesi bulunmaktadır (turizmdays.com). Bkldere Parkı tm peyzaj, sert peyzaj, donatı elamanları, havuz ve kprlerin yapımı tamamlatılmıŐtır. Ali etinkaya Caddesi'nde im, peyzaj ve sulama sistemlerinin tamamı yenilenmiŐtir. Atatrk Caddesi zerinde bulunan Millet Bahesi'nin yeni peyzaj projesi tamamlanmak zere olunup, Őehrin en eski parklarından biri olan Karaaliođlu Park'ına revize projesi izilerek model bir tasarı anlayıŐı ile halka hizmete sunulmuŐtur (Antalya BykŐehir Belediye BaŐkanlıđı Park ve Daire BaŐkanlıđı, 2020).

2.4. Adana

Adana, Trkiye nfusunun yođun olduđu altıncı ilidir. 2019 senesi verilerine bakılarak nfusu 2.237.940'dır. Adana'da 15 ile ve 831 mahalle bulunmaktadır. Adana bykŐehir belediyesi ''75. Sanat Galerisi'nin Cumhuriyet Dnemi Eseri Rekreasyon Alanlarıyla BtnleŐtirerek Tekrar Ayađa Kaldırma Projesi'' Tarihi Kentler Birliđi'nce proje dl almıŐtır (adana.bel.tr). ukurova da her mevsim farklı renklerdeki iek baheleri ve yeŐiltonlarını bulunduran grnm, iŐlevsel donatıları olan ok ynl toplumsal ve kltrel yapıların iinde barındıran YeŐil Kent Adana Projesi, kent merkezinde 45 bin metrekare byklđnde 5 Ocak Millet Bahesi projesi kapsamında yeŐil alan kazandırılması, 11 bin metrekarelik alanda adalet temalı peyzaj dzenlenmesi ile Adalet Parkı Projesi, BykŐehir Belediyesi Yol Mdrlđ'nn Őantiye sahası olarak kullanımda olan 20 bin metrekarelik alanda 15 Temmuz Demokrasi ve Őehitler Parkı projesi, 25 bin metrekarelik alanda Adana da Portakal Karnavalı'nın glendirilmesi ve anlamlandırılması amalı Portakal ieđi Park Projesi, Ege Bađatur Bulvarı Rekreasyon Projesi ile Ege Bađatur Bulvarı, peyzaj ve yeŐil alan yapılandırılmaları, ocuk oyun mekanları, dinlenme ve etkinlik mekanları, bisiklet parkuru ve koŐu yolu dzenlemeleri, Seyhan Baraj Gl kenarında Adnan Menderes Sahil yolundaki restorasyon projesi kapsamında 2 milyon metrekarelik yzlm olan 8 kilometre uzunluđa ulaŐan proje sahasında ara, bisiklet yolu, yay yolu, teknelerin yanaŐabilecekleri iskeleler, kentle su iliŐkisinin artırılması hedefiyle gle inen basamaklar, seyir stantları ve iskeleler, birok alanda ocuk oyun alanları ve her yaŐ grubu iin eđlence alanları, bisiklet ve yay yolları gzergah boyunca yeme, ime, dinlenme ve balık tutabilme alanlar, Menderes Adasında kafe restoranlar, seyir terasları ve satıŐ birimler, geniŐ ayırılık mekanlarıyla konser ve festivaller yapılabilecek Eđlence Adası, geniŐ lde su gsterileri ve aık hava sinema imkanları sađlayabileceđi kıyı sresince ilerleyen oturma basamakları, yzmek amalı Uzun Ada ierisindeki biyolojik glet, tarım faaliyetlerinin sregelen blgelerde mini baheler ve elde edilen rnlerin satıŐı iin satıŐ yerleri, kafe ve restoranlar Seyhan Gl Havzası Rekreasyon Projesi ierisinde tasarlanmıŐtır. ZiyapaŐa Yenilenme ve Kent Park Projesi restorasyon projesiyle aynı dnem ierisinde peyzaj sanatları ile evre aranjmanlarıyla rekreasyon mekanları oluŐturulması planlanmaktadır. Dezavantajlı bireylere ynelik 25 bin metrekarelik alan zerine yarı aık ve kapalı konferans salonları, fizyoterapi havuzu, atlı terapi manejisi, hobi baheleri, yryŐ ve koŐu mekanları, engelsiz parklar, rehabilitasyon niteleri, ktphane,

revir ve fizik tedavi niteleri Engelsiz YaŐam Merkezi Projesinde planlanmaktadır. YaŐar Kemal Spor Kamps Projesinde, Seyhan nehri kenarındaki YaŐar Kemal YryŐ ve KoŐu Parkuru, spor kampsne dnŐtrlmesi planlanmaktadır. Masal Parkı projesinde, kklerin hayallerini donatanizgi film ve masal kahramanların figrleri ieren Masal Park, hem eđlendirip hem de eđiten oyun alanını kapsayacaktır. Adana Bilim Merkezi Projesinde, ocuklar ynelik Bilim Merkezi'nde, temalı ocuk oyun mekanları, planeteryum, diyarama, mze, deney istasyonları, gezegenevi ve robot atlyesi bulunacađı planlanmaktadır (cukurovabarisgazetesi.net).

2.5. Konya

Konya, Trkiye'nin yz lm bakımından en byđ ve nfus yođunluđu bakımından yedinci ilidir. 2019 senesi verilerine bakılarak nfusu 2.232.374'dr. Konya'da 31 ile ve 1.154 mahalle bulunmaktadır. Konya Valiliđi, Konya BykŐehir Belediyesi, İl Milli Eđitim Mdrlđ, Genlik Spor İl Mdrlđ ve ile belediyelerinin ortaklaŐa hazırlanan 7-18 yaŐ arası đrencilere ynelik 28 ilede Spor Konya Projesi gerekleŐtirilmiŐtir. Proje geleceđi sporcularını keŐfetmek ve Trk sporuna kazandırmayı hedeflemektedir. Konya BykŐehir Belediyesi Trkiye'de en fazla bisiklet yolu yapan Őehir olarak Bisiklet UlaŐım Master Planı Projesi ile İdeal Kent dln almıŐtır (www.konya.bel.tr). Cephanelik DnŐm Projesi kapsamında 3 milyon 521 metrekarelik alana yeni bir Őehir kurma 4 bin 789 daire, yeŐil alanlar, yryŐ alanları, bisiklet yolları, sosyal donatılar, sađlık tesisleri, ticari alanlar ve camiler yer alınacaktır. Trkiye'nin en byk millet bahelerinden olacak Millet Bahesi ve Millet Kırathanesini Projesi 102 bin 484 metrekarelik alan zerine kurulacaktır. Lojistik Komutanlıđına ait alan Millet Bahesi yapımı iin belediyeye tahsil edilmiŐtir ve 652 bin metrekare alan zerine proje uygulanılacaktır. Konya BykŐehir Belediyesi 28 İlede Spor Tesisi Yapılma Projesi'ni belirtmektedir.

2.6. Gaziantep

Gaziantep, Trkiye nfusunun yođun olduđu sekizinci ilidir. 2019 senesi verilerine bakılarak nfusu 2.069.364'dr. Gaziantep'te 9 ile ve 774 mahalle bulunmaktadır. Gaziantep'in iklim, cođrafya ve kltrne uygun 130 bin 158metrekare sahası 66 bin 130 metrekarelik yeŐil mekanŐekilde Millet Bahesi Projesi tasarlanacaktır. İbrahim Kent Park Projesi 32 bin metrekarelik bir alan kapsamaktadır. Gaziantep Vadi Alleben Parkı Botanik Bahesi tarzında yapılacak 600 bin metrekare alana sahip olan blge ierisinde herbanyum, ktphane, laboratuvar, ađa bilim mzesi, ocuk ky benzerimekanlar bulundurulacak. KarkamıŐ Sulak Alan ve Ekopark Zeugma ve KarkamıŐ antik kentleri arasında proje kapsamında 8 hyk, 55 kilometrelik kltrel miras gzergahında bulunacak olan toplamda 5 milyon 500 bin metrekarelik alan kapsamaktadır. Katılımcılara eđitsel ve rekreasyonel tecrbelersađlayacak deđiŐik etkinlikler ve mekanlaroluŐturularak sulak mekn bilgisini arttırılacađı belirtilmektedir. Gaziray Parkı Projesi kapsamında ortalama 5 kilometre uzunluđundaki a –kapat yapısı zeri, kent park olarak iŐlevlendirilecektir. Gaziantep Ekolojik Kent Projesi 2019 tarihinde Avrupa Birliđi 4. Toplantısı G20 Osaka Zirvesi toplanılmıŐtır. G20 AAA Bildirisi'nde Gaziantep Ekolojik Kent Projesi, İklım DeđiŐikliđi Uyum ve Diren Altyapı ieriđinde bildiride bulunulmuŐtur. alıŐma ieriđinde dođal yapı ve evre, alıŐma sahalarında bulunan ya da bulunacak yapılar, sosyoekonomik yapı, Őehrin hayat niteliđini ođaltması, ulaŐım kontaklarını, tarım sahalarını, rekreasyon mekanları ve yeŐil mekanları, Őehrin teknik altyapı maddeler ieren hedef ile stratejileri bulunmaktadır (www.iha.com.tr). Yamatepe blgesinde 1 milyon 500 bin metrekarelik alana Dođa Sporları Orman Etabı Projesi Őehre kazandırılacađı belirtilmektedir. Mahalle Tipi Havuz Projesi ile 2 bin 200 metrekare alanlık 13 tane kapalı yzme havuzu, 2 bin 483 metrekare alanlık 10 Kapalı Spor Salonu Projesi ve Gerciđin Spor Ormanı Projesi bulunmaktadır.

2.7. Őanlıurfa

Őanlıurfa, Trkiye nfusunun yođun olduđu dokuzuncu ilidir. 2019 senesi verilerine bakılarak nfusu 2.073.614'dr. Őanlıurfa'da 13 ilçe ve 1.379 mahalle bulunmaktadır. Őanlıurfa BykŐehir Belediyesi yerel seęimlerden sonra rekreasyon amaęlı yer verdiđi projelere bakıldıđında Eyybiye ilęesinde 150 bin metrekarelik alana ięerisinde yryŐ yolları, bisiklet yolları kapsayacak Millet Bahęesi Yapım Projesi ve Haliliye ilęesinde 200 bin metrekare alana tekabl eden Millet Bahęesi Yapım Projesi bulunmaktadır. ViranŐehir ilęesi Curcup deresinde 142 bin metrekarelik alan zerinde Millet Bahęesi Projesi Birecik ilęesinde sahilde 110 bin metrekarelik alan zerine Millet Bahęesi Projesi bulunmaktadır. Turizm Master Planında en byk ihtiyaęlardan biri olarak grlen rekreasyon ihtiyaęı kapsamında Karacadađ kış turizmi ve yayla turizmi geliŐtirmek adına Karacadađ Kayak Merkezi ve Çevre Dzenleme Projesi oluŐturulmuŐtur. Kale Eteđi Projesinde Eyybiye ilęesine 32 bin 100 metrekarelik yeŐil alan kazandırılma ęalıŐması ięermektedir. Daha yeŐil bir Őanlıurfa sloganıyla ęalıŐmalar srdren BykŐehir belediyesi Karakpr ilęesinde 20 bin metrekarelik araziye yeŐil alana dnŐtrme ęalıŐması ięerisinde olmakta ve burada hava koridoru ile birlikte seyir tepesi haline dnŐtrlmesi planlanmaktadır. Lunapark Projesi 47 bin metrekarelik rekreasyon alanı olarak grlen blgeye ęalıŐma baŐlatılmıŐtır (sanliurfa.bel.tr).

3. DEđerLENDİRME VE SONUę

Dnemimizde yerel ynetimler var olan hizmetleri aktif ve geniŐ bięimdeuygulama ayrıcaiyeni toplumsal hizmetleri yerine getirmelidir. Yerel ynetimler ięerisinde yer alan belediyeler, kamuya en yakın kurum olarak yklendikleri sorumluluklar kamunun gnlk yaŐantısını direk etkilemektedir (kmen vd., 2004: 45). Yerel ynetimlerde belediyeler, halka daha iyi hizmet sunabilmesi konusunda yerel seęimler nemli bir yere sahiptir. Bu bakımdan seęim beyannameleri ięerisinde bulunan btn projelerin bir taraftan bireylerin seęim tercihini etkilemeye ęalıŐmak, diđer bir taraftan nerilen proje baŐlıkları ile blgenin sorunlarına ęzm yaratma odaklı olduđu belirtilebilir (Atalı, 2019: 30-32).

Demokratik seęim sreęlerinin ana ayırıcı niteliklerinden olan seęmenleri inandırmak, dŐnce ve davranıŐları deđerirme ve en sonunda seęimlerini maniplasyon etmek hedefiyle oluŐturulansiyasal iletiŐim etkinliđidir (Gker ve Dođan, 2015: 43-59). Bu ynyle seęim beyannamelerinin ve kapsamında bulunan projelerinde bu hedef dođrultusunda kullanıldıđı belirtilebilir. ęalıŐma alanı ięerisinde yer alan 31 Mart yerel seęimlerinden sonra BykŐehir Belediyelerin seęim beyannameleri, planlanan ve yaptıkları hizmet projelere bakıldıđında biręok alanda projelere yer verildiđi grlmektedir. TapŐın ve Atalı (2017) tarafından Kocaeli belediyelerini ięeren ęalıŐması kapsamında belediyelerin stratejik planlarında Őu ilkeler bulunmaktadır. YeŐil mekanların ęođaltılması, sportif ilerleme elde etmek, eđitim niteliđi, modern toplumsal yaŐam mekanlar, engelli bireyler ynelik hizmetler, parklar, turizm eđitimi, rekreasyon mekanların ilerletilmesi, Őehir vizyonu, yeni Őehirsel alanlar ve spor; sportif faaliyetler, hayat standartlarını ęođaltma, insanları bilgilendirmek, vizyon projeler, hayatlarını srdrebilecekleri ortam, yaŐama anlam vermek, hayat niteliđi, sosyal ilerlemeye destek, halkın mutluluđu, planlı ŐehirleŐme, kltrel zenginlik, devam ettirilebilir turizm, Őehir ve kamusal ilerleyiŐ, konforlu ortam, yeni yaŐam mekanları, Őehir markalaŐması, sađlıklı hayat ve toplumsal hizmetler benzeri hedeflerbelirtilmiŐtir. Belirtilen konu baŐlıklarına bakıldıđında ęalıŐma kapsamında incelenmiŐ olan belediyelerin beyannameleri ve projelerini rekreasyon amaęlı biręok projelere yer verildiđi sylenebilir. Belediyelerin yapmıŐ olduđu rekreasyon amaęlı projelerin hayata geęirilmesi, vatandaŐların yaŐam kalitesini arttırması ve biręok ihtiyaęını karŐılaması bakımından nemli yere sahiptir. Őehir hayatının telaŐesinden kurtulmak, alternatif yol bakımından parkların rekreasyonel yararlanıŐı, yerel ynetimlere bu mekanlarda bireylerin hoŐnut tutmak ve mevcut olan park ve rekreasyon mekanlarının planlama ve dizaynında yenilemeleri belirtilmiŐtir (GmŐ, zgl ve Karakılıę 2017: 31-38). Bunlara rnek olarak millet

bahçeleri, gençlik merkezleri, spor tesisleri, bisiklet yolları, dođa yürüyüş parkurları, mesire alanları ve kültür park projeleri gibi projeler yer almakla birlikte ulusal ve yerel düzeyde yer verilmiş ve ödül alınmış projelerde bulunmaktadır. Örnek olarak İzmir Portakal Vadisi Rekreasyon Alanı Projesi, İzmir Gürçeşme Dođa Keşif Parkı ve Kuşaklararası Etkileşim Merkezi, Gaziantep Ekolojik Kent Projesi ve Spor Konya Projesi verilebilir. İzmir Büyükşehir Belediyesi rekreasyon amaçlı projeler incelendiğinde sosyal alanlar, sportif alanlar, eğitim alanları ve yeşil alanlara yer verilmekle birlikte sportif alanlar ve yeşil alanlarla ilgili projelere daha fazla yer verildiđi görülmektedir. Bursa Büyükşehir Belediyesi rekreasyon amaçlı projeler incelendiğinde yeşil alanlar, sportif alanlar ve sosyal alanlara yer verilmekle birlikte yeşil alanlar ve sportif alanlarla ilgili projelere daha fazla yer verildiđi görülmektedir. Antalya Büyükşehir Belediyesi rekreasyon amaçlı projeler incelendiğinde yeşil alanlara, sosyal alanlar ve sportif alanlara yer verildiđi görülmekle beraber sosyal alanlar ve sportif alanlar ile ilgili projelerde yetersiz olduđu görülmüştür. Adana Büyükşehir Belediyesi rekreasyon amaçlı projeler incelendiğinde yeşil alanlar, sportif alanlar, sosyal alanlar ve eğitim alanlarına yer verildiđi yeşil alanlar ve sportif alanlarla ilgili projelere daha fazla yer verildiđi görülmektedir. Konya Büyükşehir Belediyesi rekreasyon amaçlı projeler incelendiğinde sportif alanları, yeşil alanlar ve sosyal alanlara yer verildiđi sosyal alanlar ve yeşil alanlar ile ilgili projelerin yetersiz olduđu görülmüştür. Gaziantep Büyükşehir Belediyesi rekreasyon amaçlı projeler incelendiğinde yeşil alanlar, sosyal alanlar ve sportif alanlara yer verildiđi görülmektedir. Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi rekreasyon amaçlı projeler incelendiğinde yeşil alanlar, sportif alanlar, turizm alanları ve sosyal alanlara yer verildiđi görülmektedir.

Sonuç olarak halkın yaşam kalitesini arttırmak ve daha iyi hizmet sunmak adına, yerel seçimlerde rekreasyonadı altında birçok projeye anlamda yer verildiđi görülmektedir. Rekreasyon projelerin benzer olması, bireylerin bu alanda beklentilerinin birbirleriyle yakın olması ile açıklanabilir. Bu bağlamda ülkemiz vatandaşlarının rekreasyon bilincinin artırılması konusunda belediyelerin önemli bir misyona hizmet etmekte etkin bir yol aldıđı söylenilebilir. Yapılan bu çalışmanın Büyükşehir Belediyelerin planlama altına aldıkları rekreasyon amaçlı projelerin deđerlendirilmesi adına gelecek çalışmalara kaynak olabileceđi düşünölmektedir.

Etik Beyan

“Büyükşehir Belediyelerinin Planlama Altına Aldıkları Rekreasyon Projelerin Deđerlendirilmesi” başlıklı çalışmanın yazılması ve yayınlanması süreçlerinde Araştırma ve Yayın Etiđi kurallarına riayet edilmiş ve çalışma için elde edilen verilerde herhangi bir tahrifat yapılmamıştır. Çalışma için etik kurul izni gerekmemektedir.

Katkı Oranı Beyanı

Çalışmadaki yazarların tümü çalışmanın yazılmasından taslađın oluşturulmasına kadar tüm süreçlere katkı yapmış ve nihai halini okuyarak onaylamıştır.

Çatışma Beyanı

Yapılan bu çalışma gerek bireysel gerekse kurumsal/örgütsel herhangi bir çıkar çatışmasına yol açmamıştır.

Yeldođan, R., Őahin, Y. & Bengi, K. (2021). BykŐehir Belediyelerinin Planlama Altına Aldıkları Rekreyon Projelerin Deđerlendirilmesi. *KM Sosyal ve Ekonomik AraŐtırmalar Dergisi*, 23(40), 182-192.

KAYNAKÇA

- Adana BykŐehir Belediyesi. <https://adana.bel.tr>, (EriŐim tarihi: 20.04.2020).
- Akdenk, M. (1989). Trk Sporunun GeliŐmesinde Spor Federasyonlarının Rol: GreŐ Federasyonu rneđi. *Marmara niversitesi Yayınları*, İstanbul, 173-174.
- Antalya BykŐehir Belediyesi. <https://antalya.bel.tr>, (EriŐim tarihi: 20.04.2020).
- Antalya BykŐehir Belediye BaŐkanlıđı Park ve Bahçeler Daire BaŐkanlıđı. <https://antalya.bel.tr>, (EriŐim tarihi: 09.06.2020).
- Atalı, L. (2019). Seçimi Kazanan Belediye BaŐkanlarının Spor ve Rekreyon Projelerinin İncelenmesi. *International Congresses on Education*, Sakarya, 30-32.
- Aydın, E., Birol, S. Ő. ve Temel, V. (2018). niversite Takımlarında Oynayan Sporcuların Psikolojik İyi OluŐ Dzeylerinin Belirlenmesi. *International Journal of Human Sciences*, 15(3), 1541-1550.
- Aydın, E. ve Birol, S. Ő. (2019). Gençlik Projeleri Destek Programı Kapsamında GerçekleŐtirilen Rekreatif Amaçlı Projelerin İncelenmesi. *Uluslararası Sosyal AraŐtırmalar Dergisi*, 12(66), 1399-1406.
- Aydın, E. ve Birol, S. Ő. (2019). Yerel Ynetimlerde Çocuk ve Gençlere Ynelik Rekreyon Planlaması zerine Bir AraŐtırma: Karaman rneđi. *Uluslararası Sosyal AraŐtırmalar Dergisi*, 12(66), 999-1006.
- Birol, S. Ő., Temel, V. ve Aydın, E. (2018). Karaman İli Bnyesinde Korunma Altına Alınan Çocukların Rekreatif Faaliyetlere Katılım Dzeylerinin ve Psiko-Sosyal Durumlarının Belirlenmesi. *International Journal of Human Sciences*, 15(1), 459-477.
- Birol, S. Ő. ve Aydın, E. (2019a). Açık Alan Rekreyonunda Kent Merkezlerine Yenilikçi Bir YaklaŐım: Millet Bahçeleri. *Uluslararası Sosyal AraŐtırmalar Dergisi*, 12(66), 489-497.
- Birol, S. Ő. ve Aydın, E. (2019b). KuruluŐundan Bugne Gençlik Hizmetleri Genel Mdrlđnn SunmuŐ Olduđu Rekreatif Hizmetlerin İncelenmesi. *Uluslararası Sosyal AraŐtırmalar Dergisi*, 12(66), 1474-1485.
- Bursa BykŐehir Belediyesi. <https://bursa.bel.tr>, (EriŐim tarihi: 20.04.2020).
- Çukurova BarıŐ Gazetesi. <https://www.cukurovabarisgazetesi.net>, (EriŐim tarihi: 20.04.2020).
- Gaziantep BykŐehir Belediyesi. <https://gaziantep.bel.tr>, (EriŐim tarihi: 20.04.2020).
- Gker, G. ve Dođan, A. (2015). Yerel Seçimlerde Aday Faktr: "Elazıđ Seçmeninin Aday Profili Beklentileri zerine Bir AraŐtırma. *Fırat niversitesi Harput AraŐtırmaları Dergisi*, 2(2), 43-59.
- GmŐ, H. (2016). *Rekreatif Alanların Kullanım Etkenlerinin İncelenmesi*. Gazi niversitesi Sađlık Bilimleri Enstits, YayınlanmamıŐ Doktora Tezi, Ankara.
- GmŐ, H., Alay zgl, S. ve Karakılıç, M. (2017). Fiziksel Aktivite iin Park ve Rekreyon Alanlarına Gelen Kullanıcıların Mekn Seimini ve Fiziksel Aktiviteye Katılımını Etkileyen Faktrler. *Spormetre*, 15(1), 31-38.
- İhlas Haber Ajansı. <https://www.ihb.com.tr>, (EriŐim tarihi: 21.04.2020).

Yeldođan, R., Őahin, Y. & Bengi, K. (2021). BykŐehir Belediyelerinin Planlama Altına Aldıkları Rekreyasyon Projelerinin Deđerlendirilmesi. *KM Sosyal ve Ekonomik AraŐtırmalar Dergisi*, 23(40), 182-192.

İzmir BykŐehir Belediyesi. <https://izmir.bel.tr>. (EriŐim tarihi: 22.04.2020).

Karakkk, S. (2001). *Rekreyasyon BoŐ Zamanları Deđerlendirme*. Ankara: Gazi Kitabevi.

Konya BykŐehir Belediyesi. <https://konya.bel.tr>. (EriŐim tarihi: 25.04.2020).

Negiz, N. (2011). Sosyal Yardım ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri Aısında Isparta Belediyesi Farkındalık, Yararlanma ve Deđerlendirme Aısından Bir AraŐtırma. *Sleyman Demirel niversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakltesi Dergisi*, 16(2), 323-341.

Ryff, C. D. and Singer, B. H. (1998). The contours of positive human health. *Psychological Inquiry*, 9(1), 1-28.

Oktay, T. (2013). Yerel Siyaset Bađlamında Belediye MeclisKomisyonları: Marmara Blgesi rneđi. *Marmara Belediyeler Birliđi Yayını*, 37-41.

kmen, M., BaŐtan, S. ve Yılmaz, A. (2004). Kamu Ynetiminde Yeni YaklaŐımlar ve Bir YnetiŐim Faktr Olarak Yerel Ynetimler. Kuramdan Uygulamaya Kamu Ynetimi, (Ed. M. kmen ve A. Yılmaz), Ankara: Gazi Kitabevi.

zbey, S. (2003). *Rekreyasyon Temelleri*. (Ed. Mirzeođlu, N.), Spor Bilimlerine GiriŐ iinde. Ankara: Bađırgan Yayınevi.

zdađ, S. (1996). *Yerel Ynetimlerde (Belediyelerde) Rekreatif Etkinliklerin Yeri ve nemi*. Gazi niversitesi Sađlık Bilimleri Enstits, Beden Eđitimi ve Spor ABD, Yksek Lisans Tezi, Ankara, 43-44.

Őanlıurfa BykŐehir Belediyesi. <https://sanliurfa.bel.tr>. (EriŐim tarihi: 23.04.2020).

Tamer, K. (1998). *Sportif Rekreyasyon Etkinliklerine Liderlik Eden Antrenrlerin Lider DavranıŐ Boyutları*. Gazi niversitesi, Sađlık Bilimleri Enstits, Beden Eđitimi ve Spor Ana Bilim Dalı, Yksek Lisans Tezi, Ankara, 20-23.

TapŐın, O. F. ve Atalı, L. (2017). Kocaeli İli Belediyelerinin StratejikPlanlarının Spor Boyutu ile İncelenmesi. *International Journal of Culturaland Social Studies, (Int JCSS)*, 3, 186-200.

Turizm Days, (2019). <https://turizmdays.com/tr/makale/baskanadaylarinturizmprojeleri-211.html> (EriŐim tarihi: 25.04.2020).

Yalınkaya, A. (2013). *Halkın Belediyelerden Spor Hizmetlerine İliŐkin Beklentileri ve Memnuniyetleri zerine Bir AraŐtırma*. YayımlanmamıŐ Yksek Lisans Tezi, Gazi niversitesi Sađlık Bilimleri Enstits, Ankara.

Yavuzer, H. (1998). *Ana Baba Okulu*. İstanbul: Remzi Kitabevi.

Yetim, A. A. (2011). *Sosyoloji ve Spor*. Ankara: Berikan Yayınevi.

5393 Sayılı Belediye Kanunu. T.C. Resm Gazete. 25874. 2005.(EriŐim tarihi: 13.04.2020).